[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024

  № 445-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации  Кежемского района от 05.11.2019 № 757-п «О создании комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 05.11.2019 № 757-п «О создании комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 14.12.2023 № 1019-п) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 к Положению о комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротами детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при наличии которых договор найма специализированного  жилого помещения заключается на новый пятилетний срок изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Глава района

                      О.В. Желябин
Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 20.06.2024 № 445-п

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 05.11.2019 № 757-п

Состав комиссии

по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при наличии которых договор найма специализированного жилого помещения заключается на новый пятилетний срок
	Шнайдер А.Ф.
	-
	заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Бортникова О.А.
	-
	главный специалист Управления имущественных отношений администрации Кежемского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Каверзина А.П.
	-
	руководитель Управления имущественных отношений администрации Кежемского района;

	Корнеева Е.П.
	-
	ведущий специалист отдела опеки и попечительства Кежемского района;

	   -
	представитель муниципального казенного  учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» (по согласования).

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 20.06.2024 № 445-п

Приложение № 2

к Положению о комиссии по выявлению обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротами детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

 родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда,

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при наличии которых договор найма специализированного жилого помещения заключается на новый пятилетний срок
Предложения

по результатам проведенной проверки

наличия /отсутствия обстоятельств в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения.

г. Кодинск                                                                 «____» ________ 20____ г.

На основании акта проверки наличия/отсутствия обстоятельств, в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения на пятилетний срок с ___________________________________, в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________, предоставленного Администрацией Кежемского района по договору найма специализированного жилого помещения __________________________________________________________________,

(Ф.И.О. нанимателя),

комиссией в составе:

	Председатель комиссии:

	ФИО
	-
	Должность;

	Секретарь комиссии:

	ФИО
	-
	Должность;

	Члены комиссии:

	ФИО
	-
	Должность;

	ФИО
	-
	Должность;

	ФИО
	-
	Должность.

при участии ______________________________________________________,

                                                                (Ф.И.О.)

установлено следующее:

- площадь жилого помещения, расположенного по адресу:___________________________________________________________

______________________________________ составляет ______ кв. м., состоит из ______ комнат, на ______ этаже в ______ этажном доме;

- качество дома (кирпичный, панельный, деревянный и т.п.; в нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество

окон и пр.)

____________________________________________________________________________________________________________________________________;

- благоустройство дома и жилой площади (водопровод, канализация, какое отопление, газ, ванна, лифт, телефон и т.д.): ____________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________;

- санитарно-гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное) ________________________________________________________________________________________________________________________________________;

В жилом помещении проживают:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Оценка исполнения обязанностей по договору найма специализированного жилого помещения в части содержания и сохранности квартиры__________________________________________________________________________________________________________________. Материальное положение семьи__________________________________________________

_________________________________________________________________.

           Имеется наличие задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг (причины в случае наличия задолженности)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

           Состояние здоровья__________________________________________

________________________________________________________________.

Способность адаптироваться в обществе___________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

 Предложения комиссии:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Председатель комиссии